
ادامه از صفحه یک

عده بزرگ تری که باید جدی شان گرفت نه موافق براندازی 3  
هستند و نه »بی خیال دموکرات« اند. اینان فعالیت های 
اجتماعی و مدنی و فرهنگی جدی و قوی ای هم دارند. آدم های 
سرشناسی را هم در بینشان می توان یافت. در زمره اصلاح طلبان 
قرار می گیرند اما رفرم مدنظرشان از راه انتخابات نمی گذرد. اینان 
معتقدند که نماینده ای ندارند که به او رای بدهند و اصولا انتخابات 
بازی ای است برای افزایش مشارکت مردم و هیچ تغییری هم 
تاکنون انجام نشده است. این دسته معتقدند که فرق چندانی بین 

کاندیداهای موجود نیست، همانطور که فرق چندانی بین دوران 
خاتمی و روحانی و احمدی نژاد نیست. این دسته از فعالان سیاسی 
، اجتماعی و فرهنگی می گویند تنها راه تغییر ، تقویت جامعه مدنی 
و احزاب و NGOهاست اما شفاف به این سوال پاسخ نمی دهند که 
تقویت جامعه مدنی در دوران خاتمی و روحانی بهتر انجام می شود 

یا دوران محمود احمدی نژاد. 
4- »ما« اصلاح طلبان معتقد به انتخابات حرفمان این است که 
»انتخابات« تنها راه گذار به دموکراسی نیست اما ابتدایی ترین و 
کم هزینه ترین و دموکرات ترین راه است. ولو آنکه نماینده تفکر 

خودمان هم کاندیدا نباشد. تجربه سالیان اخیر به ما ثابت کرده که 
داشتن یک نماینده نزیک به تفکر ما خیلی بهتر از نداشتن »هیچ« 

نماینده همفکر است.
 ریاست جمهوری روحانی اگرچه ایده آل »ما« نیست اما شرش از 
خیرش کمتر است. سایه جنگ را از سرمان رفع می کند. قیمت ها 
نهایتا سالی دوبار افزایش پیدا می کند و نه هفته ای دوبار. پراید 
بیست میلیونی همان بیست میلیون مانده و قیمت املاک افزایش 
پنج برابری نداشته است. بله ، مردمان قانعی هستیم اما چه کنیم؟ 
چاره دیگری هم داریم؟ داستان »ما« و »انتخابات«، داستان حق 

انتخاب نیست. داستان اجبار است. »ما« برای اینکه بتوانیم جامعه 
مدنی قوی تری داشته باشیم ، اقتصادمان آباد که نه ، حداقل ویران 
نشود، در دنیا وجه و اعتباری با امثال محمد جواد ظریف و اصغر 
فرهادی پیدا کنیم ، بخشی از آثار هنری مان مجوز نشر پیدا کنند 
، مجبوریم که در انتخابات شرکت کنیم و به »اصلاح طلبان« رای 
بدهیم. ولوآنکه انتقادهای شدیدی هم به خود اصلاح طلبان داشته 
باشیم. حتی اگر یک نفر از آن ها را قبول هم نداشته باشیم اما می 
دانیم که »حداقل ها« با اصلاح طلبان برایمان دست یافتنی تر 

است.

صادق زیباکلام
استاد علوم سیاسی

 دانشگاه تهران

بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران به سوی توسعه سیاسی پیش 
رفت اما این مسیر، مسیر ساده ای 

نیست.
احساس می کنم در منحنی توسعه سیاسی که در حال اتفاق 
است گاهی سقوط کرده ایم و امیدوارم این سقوط عمیق نباشد.

پیشرفت ما با سرعت کم اجتناب ناپذیر است اما من نگران 
عقب ماندگی در حوزه توسعه سیاسی هستم. معضلی که به آن 
دچار و نگران کننده است افتادن در چاله پوپولیسم است و این 

ازلحاظ جامعه شناسی سیاسی قابل بررسی است .
یکی از ریشه های شیوع پوپولیسم را تلاش برای صحیح جلوه 
دادن تمام باورهای بعضی از مقامات ایران اعلام کرد که منجر 
به پیدایش محمود احمدی نژاد و محمدباقر قالیباف شده است.

قالیباف را هیچ وقت به عنوان شخصیت پوپولیستی  
نمی شناختم ولی چون زمینه و بستر برای شیوع این روش 
مساعد است و با توجه به سابقه نتیجه بخش محمود احمدی نژاد 
به همان شیوه ها تمسک کرد. او کسی است که برای جلب 
نظر دیگران  خود، آینده نظام و منافع ملی را قربانی می کند. 
این استراتژی دقیقه استراتژی احمدی نژاد بود  که در هیبت 
رابین هود اسلامی با شعار مبارزه با اشرافیت متجلی شد. و 
جامعه سخنان او را خرید.در چشم آدم نگاه می کنند و می گویند 

همان موقع هم انتقاداتی به احمدی نژادی نژاد داشتیم.
نگرانی من از آمدن پوپولیسم و برنده شدن آن نیست و 
مشکل آقایان احمدی نژاد و قالیباف نیستند مشکل این است که 
مملکت ویران می شود. جریانی که با پوپولیسم شروع می شود با 
همان ادامه پیدا می کند چون به جز شعار طرح و برنامه ای برای 

ادامه آن وجود ندارد.
از سوی دیگر وعده پرداخت یارانه عوام فریبی دیگر است و 
اجرای آن به شیوه جاری ناقص است که از دی ماه ۸۹ تابه حال 
قرار بر اصلاح نظام آن برای مشخص کردن سه دهک پایین 
جامعه بود. ظرف ۵ سال ۲۲۰ هزار میلیارد تومان یارانه 
پرداخت شده است این در حالی است که کل بودجه عمرانی 

کشور به ۱۰۰ هزار میلیارد نمی رسد.
تاکنون 4۳ هزار میلیارد تومان بابت یارانه ها در سال ۹۵ 
پرداخت ها شده است و مصوبه بودجه عمرانی کشور در سال 
گذشته ۳۸ هزار میلیارد بوده است که دولت فقط توانست ۱۳ 

هزار میلیارد آن را هزینه کند.
برای پیروزی روحانی باید موج راه بیافتد و ۳۰ درصد آرای 

خاکستری مجاب شوند. 
سرنوشت انتخابات را ۱۵ تا ۲۰ میلیون نفری که تا روز 

انتخابات تصمیم به رای دادن نگرفته اند تعیین می کند.
 اگر آن ها همچنان تصمیم بگیرند که رای ندهند با مشکل 
مواجه می شویم و انتخابات یقیناً به دور دوم خواهد کشید. کمک 
کنیم موج به راه بیفتد و ۲۰ تا ۳۰ درصد از آرای خاکستری را 

مجاب کنیم که چاره ای جز رای دادن نداریم .

2
کمک کنیم موج برای آرای خاموش 

راه بیافتد

 خبرنامه داخلی ستاد انتخاباتی دکتر حسن روحانی در گیلان

 الیاس حضرتی نماینده تهران در مجلس در حاشیه حضور در ستاد انتخاباتی 
روحانی در رشت در گفت و گو با »سحر« ضمن مثبت دانستن عملکرد دولت 
یازدهم گفت: فشرده ترین و بزرگترین کار دیپلماسی در دولت یازدهم انجام 
شده است.  حضرتی در ادامه به وظیفه خطیر ملت برای انتخاب سرنوشت 
کشور اشاره کرد و گفت: مردم عزیز و شریف ما باید با آگاهی و تفکر در این 
زمینه اقدام کنند و سرنوشت کشور را به دست افرادی که فقط شعار می 
دهند نسپارند. وی تاکید کرد:انتخاب فردغیر اصلح به ضرر کشور تمام شده 

و دوباره تاریخ تلخ تکرار خواهد شد.  
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه وضعیت اقتصادی دولت را در 
دوران ریاست جمهوری حسن روحانی مثبت ارزیابی کرد و گفت :دولت 
خاتمی در پایان دوره ریاست جمهوری یک ماشین بنز شیک را تحویل 
دولت بعدی داده است، اما متاسفانه در این دولت این ماشین شیک به ته دره 
انداخته شد. دولت یازدهم تاکنون در این دوره 4 ساله موفق شده این ماشین 

را از ته دره بیرون بکشد. 
وی با عنوان کردن این مساله از مردم تقاضا کرد: حال که زمان ثمر دهی 

تلاش های دولت یازدهم است،مردم در این مسیر دولت را تنها نگذارنند.

انتخابات فرصتی برای مرور بررسی کارنامه و نقد جامع امور صورت گرفته 
است. با همه نقص های موجود در انتخابات، این مهم بهار فعالیت سیاسی 
است و صحبت ها انعکاس بهتری دارد. حضور در انتخابات اهمیت زیادی 
دارد. حضرتی ادامه داد: آنچه ما را به  صورت ویژه نسبت به قبل از انقلاب ممتاز 
کرده است موضوع انتخابات است . ملت باید در جهت احقاق حق، ایفای نقش 
خود و مسئولیتی که انقلاب به ملت داده است در انتخابات شرکت کنند. 
انتخابات سلاح بازدارنده برای تأمین امنیت کشور است. امروز جمع بسیاری 
از بهترین فرزندان این مرزوبوم که سال های گذشته در زندان بوده اند، 

پای کار انتخابات هستند. 
مدیرمسئول روزنامه اعتماد بیان کرد: همه به دوراز اینکه طرفدار کدام 
کاندیدا هستیم باید برای مشارکت حداکثری تلاش کنیم. برای ما به عنوان 
اصلاح طلب مشارکت حداکثری هم تاکتیک است و هم استراتژی. اگر همه 
بیایند بهترین ها انتخاب می شوند و تلاش وافر ما باید اول ازهمه مشارکت 

حداکثری باشد. 
وی اشاره کرد: گروهی معتقد هستند که به ملت نمی توان اعتماد کرد و ملت 
نیاز به سرپرست دارد. این گروه از گردش آزاد اطلاعات به عنوان یک خطر یاد 

می کنند و جامعه را به صورت پلیسی اداره می کنند. حضرتی این دسته را با 
نگرش مدیریت به ظاهر انقلابی معرفی کرد و گفت: تجربه این نگاه را در سال 

۸4 تا ۹۲ دیده ایم و این واژه خیانت به اصل و کلمه انقلاب است. 
گروه دوم معتقد هستند که نهادهای مدنی باید تشکیل شود و فعالیت ها در 
سایه تشکل ها منسجم شوند تا قوت و انرژی آن ها به ثمر بنشیند. از پیامدهای 
این نگرش شمار بالای روزنامه ها است و نگرش این دسته را اعتماد به ملت و 

ایجاد فضای گفتگو است. 
نماینده تهران تصریح کرد : بنابراین تجربیات تلخ تاریخ و مدیریت 
به هم ریخته را باید خوب مرور کنیم و ۸ سال دولت نهم و دهم آیینه است. اگر 
بنا است که کشور اداره شود و در مسیر قرار گیرد کار باید دست افراد پخته، 

صاحب نظر در ثبات مدیریتی و امنیت قرارگرفته باشند. 
به گفته وی، در دولت روحانی، بخش زیادی از پول ها برگشته است و اکنون 
باید کشور را از بن بست، محاصره و انسداد سیاسی نجات داد. اما عده ای 
نمی خواستند ملت حلاوت این شیرینی را بچشند. دولت مشتری های نفت 
را بازگرداند و علاوه بر تولید حداکثری، در صنعت و کشاورزی شاهد رشد 

بودیم.

غلامعلی جعفرزاده نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی در 
مراسم افتتاح ستاد دکتر روحانی در صومعه سرا گفت: قانون اساسی به 
ما فرصت انتخاب رئیس جمهور را داده است . 6 عزیز در این انتخابات 
کاندیدا هستند، اگرچه متوجه نشدیم که چطور عده ای پیش ازاین رجل 
بوده اند و حالا دیگر نیستند وعده ای دیگر با سوابق بیشتر خدمتی رجل 
تشخیص داده نشده اند وعده ای بدون سابقه اجرایی رجل تشخیص داده 
شدند اما به هر شکل ما اعتقادداریم بهترین گزینه در بین این شش نفر 
جناب آقای روحانی است.جعفرزاده اضافه کرد: ما در میانه راه هستیم و 
معتقدیم روحانی با کارنامه ای نسبتاً درخشان در چهار سال گذشته باید 
برنامه های خود را ادامه دهد.جعفرزاده افزود: ما در دوران دولت قبل کار 
تا جایی پیش رفته بود که مجوزی به کشورهای مختلف داده شده بود که 
هر وقت تشخیص دادند به ایران حمله کنند. حتی افغانستان و پاکستان 

و ترکیه برای ما پیغام می فرستادند و ما را تهدید می کردند.
البته توان دفاعی کشور و روحیه شهادت طلبی ایرانیان ضامن امنیت 
ما بوده و هست اما این به این معنی نیست که ما بی خود و بی جهت 
وارد درگیری با دیگر کشورها بشویم. جعفرزاده با اشاره به اینکه برجام 
برای کشور ما نعمت های بسیاری داشت اضافه کرد: به کمک برجام بود 
که ما سهم خود را از بازار نفت و برداشت از پروژه های مشترک انرژی 
پس گرفتیم.جعفرزاده افزود: عده ای متأسفانه به مردم دروغ می گویند. 
دروغ گفتن به مردم را تا جایی پیش می برند که می گویند یارانه ها را 
افزایش می دهیم اما نمی گویند که مجلس اجازه این کار را نخواهد داد، 
نمی گویند که با افزایش یارانه قیمت برق، گاز، آب و انرژی هم چند 
برابر خواهد شد. کسانی که حتی دو صفحه قانون هدفمندی یارانه ها را 
نخوانده اند در حالی وعده های دروغین می دهند که یا تجربه کار اجرایی 

ندارند یا تجربه کار اجرایی شان منفی بوده است.
جعفرزاده با اشاره به پوشیدن شدن عکس رئیس دولت اصلاحات دریکی 
از بنرهای ستاد روحانی در صومعه سرا گفت: شنیدم امروز آمده اند و 
گفته اند عکس رئیس دولت اصلاحات نباید در ستاد باشد و اگر برندارید 
ستاد را پلمپ می کنیم.او افزود: چرا رئیس جمهوری را که هشت سال 

به کشور ما خدمت کرد و کارنامه ای درخشان داشت ممنوع التصویر 
می کنند؟ آیا تصور می کنند اگر تصویر او دیده نشود یا نامش برده نشود 

محبتش از دل های مردم خواهد رفت؟
جعفرزاده در پایان گفت: مردم هوشیار باشید که تنها امید عده ای برای 
پیروزی، عدم حضور شما در پای صندوق رای است تا با عدم حضور شما 
به پیروزی برسند و من از همه کسانی که ایران را دوست دارند می خواهم 

به پای صندوق رای بیایند و ضامن ادامه مسیر پیشرفت کشور باشند.
در ادامه مراسم »قاسم رمضانپور« نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی 

به ایراد سخنرانی پرداخت.
رمضانپور با تسلیت درگذشت تعدادی از هم وطنان در حادثه معدن 
استان گلستان گفت: من در دور قبل در صومعه سرا از آقای روحانی 
حمایت کردم و حالا هم لازم دانستم حمایت خودم را از دولت آقای 
روحانی اعلام کنم.او ادامه داد: وقتی وضعیت کشور را درزمانی که آقای 
روحانی کشور را تحویل گرفت و حالا که در پایان چهار سال دولت به سر 
می بریم مقایسه می کنیم واقعاً به مظلومیت حسن روحانی پی می بریم.

رمضانپور با اشاره به وضعیت بحرانی کشور در سال های پیش از روحانی 
گفت: عبور کشور از آن وضعیت بغرنج باعث شده حالا که کشور دوباره در 
مسیر پیشرفت قرارگرفته و سرمایه به سمت کشور سرازیر شده عده ای 
دوباره برای منافع این ملت دندان تیز کنند. او اضافه کرد: مردم به هوش 
باشید که بار دیگر سرمایه های کشور در اختیار کسانی قرار نگیرد که 

فرصت های پیشرفت را از کشور گرفتند.

محمد مساعد،دبیر شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان شهرستان 
صومعه سرا در این مراسم با ذکر گوشه ای از وضعیت اقتصادی کشور در 
سال های منتهی به انتخاب روحانی گفت: فراموش نکرده ایم که در ۸ 
سال دولت نهم و دهم کشور تنها امکان دریافت کالا در برابر نفت داشت 

و تورم سی چهل درصدی در کشور حاکم بود.
این روزنامه نگار و فعال سیاسی افزود: ما به اروگوئه نفت می دادیم و در 
برابرش برنج می گرفتیم. میلیون ها تن برنج بی کیفیت خارجی در آن 

سال ها وارد شد که کمر کشاورز گیلانی را شکست.
او با ذکر این نکته که درآمد کشور در آن سال ها بالغ بر ۷۰۰ میلیارد دلار 
بود گفت: چرا دوستانی که در دولت سابق مسئولیت داشتند و حالا در 
ستاد رقبای آقای روحانی دغدغه اشتغال پیداکرده اند آن زمان کاری 

برای اشتغال جوانان نکردند؟
مساعد با ذکر این نکته که ده هزار میلیارد تومان پول نفت کشور در اختیار 
یک نفر قرارگرفته بود گفت: آیا اینکه نفت ما را دلال ها می فروختند 

درشان مردم ایران بود؟
دبیر شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان شهرستان صومعه سرا با 
ذکر این نکته که بسیاری از مدیران متعهد و باتجربه کشور که در دولت 
سابق خانه نشین شده بودند در دولت روحانی دعوت به همکاری شدند 
افزود: آقای ظریف که در دولت سابق بازنشسته شده بود با هدایت های 
رهبری و حمایت دولت و مردم کاسه تحریم را شکست و اتحاد برای 

منزوی کردن ایران در جهان را از بین برد.
مساعد با اشاره به خدمات دولت تدبیر و امید در شهرستان صومعه سرا 
گفت: در این چهار سال ۳۸۰ کیلومتر از جاده های روستایی این 
شهرستان آسفالت شده 64 کیلومتر به شبکه فاضلاب اضافه شد، ۷۵ 
کیلومتر شبکه برق توسعه پیدا کرد، صد در صد شهرستان زیرپوشش 

شبکه گاز قرار گرفت و این شهرستان اولین شهرستان سبز گیلان شد.
مساعد با ذکر این نکته که موعد دوباره انتخاب بین دو شیوه اداره کشور 
فرار رسیده است اضافه کرد: امروز موعد انتخاب بین دو شیوه عقلانیت و 

تدبیر یا گازانبری است و ما این فرصت را از دست نخواهیم داد.

الیاس حضرتی: 

سرنوشت کشور را
 به کسانی که شعار
 می دهند نسپارید

حکایت »ما« و »انتخابات«

در افتتاح رسمی ستاد دکتر حسن روحانی در صومعه سرا عنوان شد: 

برخی به دروغ به مردم می گویند یارانه ها را افزایش می دهیم

نگاه
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